
PRA HA 
PRA GUE
PRA
PRA

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 

č. POC/53/03/001926/2021

SMLUVNÍ strany

Hlavní mésto Praha

se sídlem Mariánské náméslí 2/2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581
zastoupené Ing. Klárou Kubešovou, pověřenou řízením PRI MHMP
bankovní spojení: PPF Banka
číslo účtu: 5157998/6000
(dále jen „Objednatel")

na straně jedné

a

A.I. Consulting s.r.o.
se sídlem: Na Klaudiánce 7S1/19, 147 00 Praha 4 

IČO: 28163974 

DIČ: CZ28163974

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn oddíl C, vložka 129850 

zastoupená:
bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 43-584080277/0100 

(dále jen „Poradce") 

na straně druhé

(Objednatel a Poradce dále společně jen „Smluvní strany" nebo každý z nich 

samostatně jen „Smluvní strana")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu O poskytnutí poradenských služeb 
(dále jen „Smlouva").



1. úvodní ustanoveni

l.l. Objednatel provedl wbcrove řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu $ názvem
„Administrace nadlimitní veřejné zakázky na právní služby pro odbor 
projektového řízení Magistrátu hl, m. Prahy" (dále jen „Veřejná zakázka").

I'orádce podal závaznou nabídku na Veřejnou zakázku a v rámci této Veřejné 
zakázky byl Objednatelem vybrán k uza\ řeni teto Smlouvy.

I 2.

Poradce si je vědom, že Objednatel považuje účast Poradce vo Veřejné zakázce při 
splnění požadavku na kvalifikaci za potvrzení skutečnost i, že Poradce je ve smyslu 

ustanovení $ 5odst. I zákona ě. 84/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „OZ"), schopen při plnění této Srn hnuv jednat se znalostí a pečlivostí, která je 
s jeho povoláním nebo stavem spojena, šlím, že případné jeho jednání bez léto 

odborné péče půjde k jeho tíži

I 3.

14. Objednatel má s ohledem na výsledek výběrového řízení na Veřejnou zakázku 

v úmyslu zadat Poradí i realizaci předmětu plněni Veřejné zakázky.

I 5. Smluvní stran v mají zájem uprav it svá práv a a povinnosti tak, aby zej měna došlo ze 

strany Poradce k řádné realizaci předmětu plněni Veřejné zakazkv, a to v souladu se 
zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a nabídkou Poradce na Veřejnou zakázku.

Zhotovitel prohlašuji', že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými 

pio plnění předmětu Smlouv v, je k jeho plnění oprávněn a na jeho straně neexistují 

žádné překážky, které bv mu v tom hranily.

1.6.

Poradce prohlašuji', že na sebe pře|íiná nebezpečí změn v okolností ve smyslu § 1765

odst 2 0/.

1.7.

1.8. Smluvní stianv piohlašují, že zachovají mlčenliv ost o skutečnostech, které se dozvědí 

\ souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plněni a jejichž v v/razení bv jim mohlo 

způsobit újmu. Tímto nejsou dotčeny po\ ínnosti Objednatele vyplývající z právních 
předpisu.

2. PREDMET SMLOUVY

2.1. Poradce se zavazuje poskvtnout Objednateli plněnií spočivajicí v poradenství při 

přípravě*, organizaci a realizaci nad li mi tni veřejné zakázky na právní služby pro 

odbor projektového řízení Magistrátu hl. m. l’rah\ podle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ"). Součástí předmětu 

Smlouvy je i zajištěni procesu předběžných tržních konzultací a administrace 
zadávacího řízení (dále jen „služby").

2



2.2. Službv Poradce zahrnují následující činnosti:

(i) Předběžné Ir?ní konzultace (dále jen „PIK")

■ Spolupráce na formulaci cílového slávu <i předpokládaných výstupů ITK

■ Návrh způsobu (individuálnr'hromadne, pisemné/ústní apod.) a formy 
oslovení účastní ku PTK

■ V v mezen i metodiky tor málu jednání a tvorby přezku um a lei né 
do ku menlace vedení proběhu PIK

■ /pracování pozvánky či vvzvy k účasli dodavatelů na PTK

■ Písemné vyhodnocení informaci získaných na základě PTK a jejich 
zapracování do zadávací dokumentace

(i i} Z p raco v ání z a d a \ a c í d o k u men t a ce (d á 1 e též jen „ ZD")

■ Zpracov ání textové Části ZD na základě výstupu z PTK včetně označení 

částí formulovaných na základě PÍ K pro zadávací řízení

■ Zpracovaní návrhu realizační smlouvy podle v vstupu PTK a podkladu 
zadav a tele

(iii) Další úkony realizované v rámci zadávacího řízeni

■ Příprava jmenovacího dekrelu hodnotící komise i česlného pro hláse* ní 
členů (případně náhradníků) hodnotící komise

• Zpracování odpovědí na dotazv zájemců k vyjasnění zadávací 
dokumentace či zpracování změn v/doplnění /D a součinnost při jejich 

zveřejňování v souladu se ZZVZ na protiIli zadavatele i Věstníku 

v e rej n v ch za ká ze k

■ Zabezpečeni Celého průběhu zadávacího řízení prostřednictvím 
elekti orlického nástroje <Tcn dei aréna)

■ Zajištění piuběhu otevři ání elektronických nabídek včetně sestavené 

protokolu o otevírání nabídek, resp. zpřístupnění jejich obsahu, 

komunikace s účastníkem zadá v aciho řízeni po podání nabídek (např. ve 

sin vsi u § 46 //V/), odeslání rozhodnutí o vvběru;Vvloučeni účastníka či 
ziušení zadávacího řízení, vyhotovení a uveřejnění písemné zprávy 

zadavatele, uzavřené smlouvy a pod

■ Posouzeni nabídek z hlediska splnění podmínek sto mněných ZZVZ a 
zadavatelem včetně organizačního zabezpečení průběhu posuzovaní 

nabídek

■ Příprava podkladu pro hodno lid komisi pro posouzeni a hodnoceni 
nabídek včetně pozvánek na jednání

■ /pracování protokolu zjednání hodnotící komise a? po vypracování 
závěrečné zprávy o hodnocení nabídek s doporučením pro zadavatele

■ Realizace povinnosti zadav a tele v e smvslu § 122 od st. 3 a 4 ZZVZ

3



■ Zpracov cini a prodání zadavateli kompletní dokumentace o průběhu 

řízení pro účely archivace

■ Zajištění veškero uveřejňov ací po v innosti v o Věstníku veřejných zakázek 

a prolilo zadavatele v souvislosti se zadávacím řízením s výjimkou § 219

očist. 3 ZZVZ
■ Podpora zadavatele pí i vypořádání podanveh námitek účaslníkem řízení

2.3. Činnosti uvedené \ odsf. 1.2 výše zahrnují předpokládané činnosti krealizati 

zadávacího řízení podle ZZVZ; pokud nejsou některé činnost nebo úkon v zahrnuly 

ve výše uvedeném wčtu čin nosí i a ZZVZ a/neb o související právní předpisy je 

\vžadu|í, má se za to, že jsou automaticky |eho obsahem lak, aby byly splněny 
všechny tyto podmínky.

2 4. Objednatel se za\ azuje za icalizaci zadávacího řízeni zaplalit Poradci cenu ve v vši a 
za podmínek uvedených \ čl 5 teto Smlom v

3. POVINNOSTI PORADCE

3.1. Poradce je povinen postupovat při realizaci předmětu brnknuv s odbornou péčí.

Poradce zodpo\ ídá za skulečnost, ze zadávací řízení bude realizováno plné v souladu 
se ZZVZ a interními předpisy Objednatele.

3 2.

3 3. Poradce je vázán zákonem a souvisejícími p) ávnírrn předpis v a v jejich mezích příkaz v 

a pokyn v Objednatele Od těchto pokvnu «e muže odchýlit jen tehdy, je-li to naléhavé 

a nezbv tne v zájmu Objednatele a Poradce nemůže \ čas obdržet jeho souhlas. Poradce 

je dálo povinen oznámit Objednateli všechny okolnosti, které ?|islil při realizaci 
předmětu Sinlouvv a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele.

/jist í-li Poradce, že pokyn v Objednatele jsou nevhodné či neucel né, je povinen 
Objednatele na tuto skutečnost upozornit. Bude-lí Obfednatel přes loto upozornění na 

splnění svých pokvnu trval, má Poradce právo1 

(i) požádal o písemné potvrzení pokynu,

(i i) přerušit realizaci předmětu Smlouvy za předpokladu, že pokyny 
Objednatele jsou v lozporu s touto Smlouvou.

3 4.

3 5. Stejné je Poradce povinen a oprávněn postupoval v případě, že pokyny Objednatele 
jsou v rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy.

3.6. Poradce je povinen spolupracovat při poskytování služeb dle této Smlouvy 

s pracovníky Objednatele a jeho dalšími poradci.

4



4. POVINNOSTI OBJEDNATELE

4.1. Objednatel se zavazuje poskytovat Poradci včas úplné a pravdivé informace a 

předkládat mu veškeré listinné či elektronické materiály potřebné k řádné realizaci 
předmětu Smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména 

odpovídá za pravdivost údajů, které Poradci v souvislosti s jeho činností dle této 
Smlouvy poskytl a je srozuměn s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných 

informací.

4.2. Objednatel je povinen Poradci poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a 
součinnost a vytvořit Poradci podmínky pro jeho práci v případech, kdy bude 

Poradce povinen plnit své úkoly na pracovištích Objednatele.

4.3. Objednatel je povinen poskytnout Poradci přístupové údaje pro přihlášení 
(uživatelské
hltps://www.tenderarena.cz/prolilv/HlavniMestoPraha a pro správu dotčeného 
zadávacího řízeni.

heslo) profil zadavatelejméno a na

4.4. Veškeré pokyny poskytuje a informace a příslušné podklady Objednatel předává 

prostřednictvím kontaktní osoby; tato osoba je oprávněna pověřit i další osoby, o 

čemž však musí být Poradce neprodleně písemně informován.

5. POVINNOSTI MLCENSLIVOSTI A OCHRANA INFORMACI

Poradce se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato 

Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti múze Poradce zprostit 
pouze Objednatel, a to pouze písemnou formou. Tím není dotčena možnost Poradce 
uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 

stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem. Zároveň tím 

není dotčena možnost Poradce uvádět skutečnosti podléhající mlčenlivosti 
subdodavatelům Poradce, pokud tito budou zavázáni ve smluvním vztahu k Poradci 
ke stejnému rozsahu povinností mlčenlivosti, jaká vyplývá pro Poradce z této 
Smlouvy.

5.1.

5.2. Povinnosti Poradce vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně 
utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

5

http://www.tenderarena.cz/prolilv/HlavniMestoPraha


ClíNA A ]’l ATI HNI PODMÍNKY6.

Cena za realizaci zadávacího řízení v nadlimitním režimu bvla stanovena na základů 

nabídky podané ve výběrovém řízení jako cena maximální a nepřekroč i tel na, a to ve 

\ vsi (475.000],- Kč bez DPH (slovy: čtyři sla sedmdesát pel lišíc korun českých) (dále 
jen „Cenu"), plus 21"b DPH ve v vši 99.750,- Kč (slovv: devadesát devet tisíc sedm set 

padesát korun českách), tj. celkem ve výši [574.7501,- Kč (slovv: pět set sedmdesát 
čtvři K»ice korun ceskveh) s DPH.

6.1.

6.2. Cena zahrnuje veškeré náklad v spojené s plněním předmětu této Smlouvy. Cena je 

nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.

6.3. Cena za Dílo je cenou nejvv šsí přípustnou a je konečná. Cena muže bvl měněna pouze 

písemném dodatkem k této Smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření Smlouvv 

a před termínem splnění služeb dle teto Smlouvv dojde ke změně sazeb DPI l (je 
možná v vh rádně změna \ v se DPH).

6.4. Poradce má nárok na zaplacení oelpov ídojíci části Cenv podle čl. 5.1, a to takto:

20 "/<, z Cenv po dokončeni a předám kompletní zadavaci dokumentace 

a koe p t o van é Ob | cd n a t cl em;

30 7 Cenv po skončení Ihutv pio podání nabídek do zadávacího řízení;

(iii) 40 'ti. z Cenv po ukončení zadávacího řízení, t|. po uzavření smlouvv a 

marném uplynutí Ihutv pro podáni návrhu na přezkoumáni úkonu 

zadavatele či po rozhodnuti Objednatele o zrušeni zadávacího řízení 
z důvodů nikoli na straně Pniadce;

(i\) 10% z Ceny po řádném předání kompletní dokumentace o průběhů řízení

pro účely archivace

(i)

Faktura za provedenou příslušnou č*á«t plnění předmětu Smlouvv bude vystavena do 

14 dnu poté, co nastane skutečnost podle čl. 5.4 Smlouvv. Faktura vystavená na 

základě této Smlouvv musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené 

právními předpis v V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správný udoic či 
bude neúplně, je Objednatel opiávněm daňový doklad vrátit Poradci. Poradce je 

povinen takový daňový doklad opravit nebo v vstav i I nový daňový doklad - Ihúta 

splatnosti počíná v takovým případě běžet ode dne doručení opraveného či nové 
vystaveného dokladu Objednateli. Po dobu opravv daňového dokladu není 

Objednatel v prodlení s placením Cenv, rosp. její časti.

6.5.

N*ení-)i dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladu Smluvními stranami 

dohodnuta na třicet (30) kalendářních dnu ode dne řádného doručení tak tur v 

Poradcem Objednateli. Daňový doklad se považuje za řádné a v čas zaplacený, Lni dě

li poslední den tělo Ihutv účlovaná částko odepsána z účtu Objednatele ve prospěch 
učtu Poradce uvedeného v záhlaví této Smlouvv.

6.6.

6



6.7. Lhůta splatnosti uvedená v článku 4.6 \ vše sc vztahuje i no úhradu jiných plateb 

uskutečňovaných no zaklade této Smlouv v (např. úrokv z prodlení, smluvní pokut v, 

n ci h rod o škod v).

6.8. V případě, 2e se Po rodeo stone nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a zákona č. 

235/2004 $b., o doni 7 přidané hodnoly, v platném znění, je povinen o tom neprodleně 
písemně informovat Objednatele. Bude-li Poradce ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění veden joko nespolehlivý plátce, bude část Cen v odpovídající dani z přidané 

hodnoty uhrazeno přímo no účet správce daně v souladu s $ 109a zákona č. 235/2004 

$b , o dani 7 přidané hodnoty, v platném zněni O tul o čáslku bude ponížena celková 
Cena a Poradce obdrží Cenu bez DPH. V případě, že se Poradce stane nespolehlivým 

plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má Objednatel současně právo od této Smlouvy 
odstoupit.

6.9. Objednatel není v prodlení sc zaplacením dluhu, resp. jeho odpox idajieí části, pokud 

je 7 okolností zřejmé, že mu vznikne nebo se stone splatnou pohledávko za Poradcem, 
která bude způsobilá k započtení

6 1U. /oplacení daňových dokladu - foktiu vystavených Poradcem nepředstavuje 

potvrzení o splnění předmětu této Srnlouv v nebo jeho části oni prohlášení o 

bc7vodnosti účtovaných plnění či konkludenlní akceptaci be7v.idnosij plnění nebo 
jeho části

7, ODPOVĚDNOST

l’omdce odpovídá Objednateli 7a to, ze bude služby poskytovat řádně a včas V 
píípadě, že Objednateli hrozí v důsledků porubení povinnosti Poradce Skoda, je* 

Poradce povinen (i) wnaložit maximální úsilí k tomu, aby škoda bvla odvráceno či 
min imaJ i zo ván a a (i i) na h rad i t O b j< *d n a tel i v pl n ém ri >z sa li u š ko d u ta k to z p u so be no li .

7 I.

7.2. Poradce tímto deklaruje, že ke dni uzavřeni této Smlouvy má uzavřenou pojistnou 

smlouvu ke krvti odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
služeb až do v vše 5 000 000 Kc.

8. ODSTOUPENI OD SMLOUVY

8.1. Smluvní stran v jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem. Plněni poskytnuté Smluvními stranami do účinnosti 
odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno.

7



Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupeni je účinné 

ode dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 

odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odesláni na adresu sídla druhé Smluvní 
strany v poštovní zásilce s dodejkou.

8.2.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi 
Objednatelem a Poradcem. Právní vztahy založené touto Smlouvou se řídí 
ustanoveními OZ.

9.2. Smluvní strany se dohodly, že Poradce není oprávněn započíst svou pohledávku, ani 
pohledávku svého poddlužnika, za Objednatelem proti pohledávce Objednatele za 
Poradcem.

9.3. Poradce není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této 
Smlouvy nebo v souvislosti sni, na třetí osobu. Poradce není oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této Smlouvy ani z její části třetí osobě.

9.4. Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou: 

za Objednatele:
Vladimíra Jetenská, e-mail: vladimira.jetenska^praha.eu, tel.: 775 863 941 

Za Poradce:

9.5. Pokud se jakékoliv ustanoveni této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno jako 

neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, 
zdánlivost nebo nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 

nevynutitelnost Smlouvy jako celku. V takovém případě se Smluvní strany zavazují 
bez zbytečného prodlení dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu § 553 

odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v 

rozsahu povoleném právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu 
Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy.

9.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou 
Smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv. Toto uveřejnění zajisti 
Objednatel.

9.7. Smluvní strany výslovně souhlasí, abv tato Smlouva byla uveřejněna v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná. Smluvní 
strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za smluvní 
tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užiti a uveřejnění bez jakýchkoli 
dalších podmínek.

8



Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných 

dodatku, opatřených Časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými 
zástupci Smluvních síran. Smluvní sírany ve smyslu § 564 OZ výslovně vylučují 
provedení změn Smlouvy v jiné formě.

9.8.

9.9. Poruší-li Smluvní slrana povinnost z léto Smlouvy či míiže-li a má-li o takovém 

porušení vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho 
muže vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá 

poškozená Smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení 
zabránit.

9.10. Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce v elektronické podobě.

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele Za Poradce

L
Ing. Klára Kubešová 

Pověřená řízením PRI MHMP

9


